



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Promocji i Turystyki

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

IP.02.0530.1.67.2011(2685)

piątek, 8 kwietnia 2011 r.

Z MAGISTRATU:

KRAKÓW PAMIĘTA O OFIARACH KATASTROFY SMOLEŃSKIEJ

W niedzielę, 10 kwietnia mija pierwsza rocznica katastrofy samolotu prezydenckiego pod Smoleńskiem. Zgodnie z rezolucją Rady Miasta Krakowa, już w sobotę, 9 kwietnia na budynkach należących do Urzędu Miasta Krakowa zawisną biało czerwone flagi przepasane kirem.

Na budynkach należących do Urzędu Miasta Krakowa zawisną plagi przepasane kirem. Na grobach ofiar smoleńskiej katastrofy zostaną złożone kwiaty.

Z inicjatywy Prezydenta Jacka Majchrowskiego, na grobach ofiar katastrofy, które zostały pochowane w Krakowie zostaną złożone kwiaty. Wiązanki zostaną złożone także na grobach osób, które zginęły pod Smoleńskiem, a były związane z Krakowem. (M).

10 KWIETNIA – MSZA ŚWIĘTA NA WAWELU

W pierwszą rocznicę katastrofy lotniczej w Smoleńsku - 10 kwietnia (niedziela) - o godz. 10:00 w Katedrze Wawelskiej odprawiona zostanie msza święta w intencji ofiar tragedii. Będzie ją celebrował ks. kardynał Stanisław Dziwisz.

Z uwagi na rozległe prace budowlane prowadzone na Wawelu, wejście do Katedry Wawelskiej dla uczestników mszy świętej będzie możliwe wyłącznie od strony ul. Kanoniczej – przez Bramę Herbową.

Msza święta będzie również **transmitowana na telebimie** ustawionym w pobliżu Krzyża Katyńskiego na pl. o. Adama Studzińskiego.

Wejście do Krypty pod Wieżą Srebrnych Dzwonów będzie możliwe od zakończenia mszy świętej do godz. 19:00.

Jedyna czynna w tym czasie kasa dla turystów zwiedzających Zamek Królewski będzie się znajdować w Centrum Promocji i Informacji, w budynku przy Bramie Bernardyńskiej, od strony ul. Bernardyńskiej. Kasa przy bramie Herbowej (od strony ul. Kanoniczej) będzie zamknięta. Turyści będą mogli wejść do katedry dopiero po zakończeniu uroczystości.

O godz. 19:00 Wzgórze Wawelskie zostanie zamknięte.

Na stronie www.krakow.pl dostępna jest mapka dotycząca zmian w organizacji

ruchu na Wawelu. (KF).

ZMIANY W ORGANIZACJI RUCHU – 10 KWIETNIA

W związku z obchodami pierwszej rocznicy katastrofy lotniczej w Smoleńsku 10 kwietnia (niedziela) wprowadzone zostaną czasowe zmiany w organizacji ruchu.

Zamknięte zostaną ulice:

- Bernardyńska (od ul. Smoczej),
- św. Idziego i Podzamcze (pomiędzy ulicami św. Gertrudy i Straszewskiego),
- Grodzka (od skrzyżowania z ulicą Poselska),
- Kanonicza (utworzenie dwóch kierunków ruchu – wjazd tylko od ulicy Senackiej).

W zamkniętym rejonie obowiązywały będą zakazy zatrzymywania się pojazdów. Wprowadzenie zmiany organizacji ruchu planowane jest około godziny 7:30, a przywrócenie docelowej organizacji ruchu około godziny 12:00 (po decyzji Policji, w zależności od sytuacji).

Dodatkowo, w związku ze zgłoszonym zgromadzeniem publicznym, którego celem jest uczczenie pamięci ofiar katastrofy smoleńskiej, w godzinach 7:30–9:45 wystąpią utrudnienia w ruchu na trasie przemarszu licznej grupy uczestników: Rynek Główny, ulica Grodzka pod Krzyż Katyński. (KF).

GWIAZDY KINA W KRAKOWIE

Filmy z całego świata nagrodzone na największych festiwalach w Cannes, Wenecji, Karlovyh Varach, Rotterdamie i Sundance, ponad 100 twórców (m.in. Peter Weir, Jerzy Skolimowski, Roger Christian, Ellen Chenoweth, Sławomir Idziak i Elvis Mitchell) – na 10 dni Kraków stanie się stolicą kina niezależnego. Dziś (8 kwietnia) w Krakowie rozpoczyna się 4. Międzynarodowy Festiwal Kina Niezależnego OFF PLUS CAMERA. W inauguracji Festiwalu udział weźmie Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

4. edycję OFF PLUS CAMERA otworzy najnowszy film wybitnego australijskiego reżysera Petera Weira – „Niepokonani”(„The Way Back”). Wielokrotnie nagradzany (m.in. Cezar, BAFTA, 6 nominacji do Oscara), autor m.in. „Gallipoli”, „Stowarzyszenia Umarłych Poetów” czy „Bez lęku”, kanwą swego nowego filmu uczynił książkę Sławomira Rawicza „Długi marsz” opowiadającą o heroicznej ucieczce Polaka z sowieckiego gułagu w 1940 roku.

W nowej sekcji - „Filmowe oblicza kobiet” - zaprezentowany zostanie film, który wzbudził ogromne zainteresowanie widzów i krytyki podczas ubiegłorocznego festiwalu w Cannes – „Tournée” w reżyserii francuskiego aktora Mathieu Amalrica („Królowie i królowa”, „Motyl i skafander”, „Monachium”). W sekcji tej pokazany zostanie również debiut fabularny amerykańskiej aktorki Drew Barrymore – „Whip It”. Znana m.in. z ról w „E.T.”, „Batman Forever” i „Krzyku”.

W sekcji prezentującej nowe kino azjatyckie pokazany zostanie południowokoreański film „Poezja” popularnego w Azji reżysera i pisarza Changa-donga Lee, który otrzymał nagrodę za scenariusz podczas ostatniego festiwalu w Cannes. Kolejny tytuł tej sekcji to thriller „Hanyo” w reżyserii Sang-soo Im - remake głośnego koreańskiego filmu z 1960 roku „Pokojówka” Ki-young Kima. „Hanyo”, obok „Poezji”, walczył w ubiegłym roku w Konkursie Głównym o Złotą Palmę na festiwalu w Cannes.

W „Odkryciach” zaprezentowane zostaną filmy, które odniosły sukcesy na największych światowych festiwalach. Wśród nich m.in. „Burza” nowy film Julie Taymor („Tytus Andronikus”, „Frida”, „Across the Universe”), oparty na sztuce Szekspira. Jego premiera odbyła się podczas ostatniego festiwalu w Wenecji. W ramach tej sekcji pokazany zostanie także debiut Christophera Morrisa „Four Lions”, który był przebojem ubiegłorocznego Sundance Film Festival.

„Nadrabianie zaległości” to prezentacja ważnych filmów, które nie pojawiły się w polskiej dystrybucji. Wśród nich m.in. „Me and Orson Welles” - najnowszy film jednej z najbardziej znanych postaci amerykańskiego kina niezależnego Richarda Linklatera („Uczniowska balanga”, „Tape”, „Przed wschodem słońca”, „Przed zachodem słońca”), wielokrotnie nagradzanego w Berlinie, Wenecji, Denver.

„From the Gut – amerykańscy niezależni” to sekcja, którą współtworzą programerzy Sundance Film Festival. Wśród tegorocznych tytułów znalazł się m.in. „Cold Weather” Aarona Katza, reżysera który w 2007 roku za swój wcześniejszym film „Quiet City” nominowany był do Nagrody im. Johna Cassavetes’a podczas Independent Spirit Awards.

Najważniejszą częścią festiwalu będzie Konkurs Główny „Wytyczanie drogi”, w którym strątuje 12 filmów młodych twórców z całego świata, wśród nich m.in. „Erratum” Marka Lechkiego oraz szwedzki „Pure” Lisy Langseth. Filmy te walczyć będą o Krakowską Nagrodę Filmową, która wynosi 100 tysięcy USD. Przewodniczącym jury Konkursu Głównego został w tym roku Jerzy Skolimowski, triumfujący niedawno na rozdaniu Polskich Nagród Filmowych Orły 2011 za film „Essential Killing”.

OFF PLUS CAMERA to jeden z najważniejszych a zarazem najmłodszych festiwali filmowych w Polsce. Festiwal odbywa się co roku w Krakowie i jest częścią miejskiego projektu kulturalnego „6 Zmysłów”. W tym roku potrwa do 17 kwietnia.

Dodatkowe informacje o festiwalu są dostępne na stronie internetowej www.offpluscamera.com. (KF/WAŚ).

SPOTKANIE Z CHIŃSKIM KONSORCJUM

W piątek, 8 kwietnia Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski spotkał się z przedstawicielami chińskiego konsorcjum budowlanego COVEC. Rozmowa dotyczyła współpracy z Miastem przy realizacji inwestycji drogowych na terenie Krakowa.

Chińskie konsorcjum COVEC – obecnie już od jakiegoś czasu na polskim rynku – zainteresowane jest budową brakujących elementów III obwodnicy. Miasto szacuje koszt realizacji tras zwierzynieckiej (z tunelem pod Wzgórzem św. Bronisławy), pychowickiej i łagiewnickiej na 3 mld złotych. „Przedsięwzięcia są na etapie przygotowania. Chcemy zainteresować prywatne podmioty realizacją III obwodnicy na zasadzie partnerstwa” – powiedział po spotkaniu Prezydent Jacek Majchrowski.

Rozmowa z władzami Krakowa miała charakter informacyjny. Podczas spotkania nie zapadły żadne decyzje dotyczące realizacji inwestycji.

Wywodzące się z Chin firmy interesują się Krakowem od kilku lat. Bez wątplenia duży wpływ na pojawienie się azjatyckich graczy na naszym rynku miało ubiegłoroczne EXPO w Szanghaju. Przy okazji, w kilku miastach „państwa środka” odbyły się prezentacje naszej oferty inwestycyjnej.

Planowanymi w naszym mieście przedsięwzięciami interesują się nie tylko podmioty z Chin. Wolę współpracy z Krakowem wyrażają między innymi firmy z Austrii, Wielkiej Brytanii i Francji. (M).

OŻYWMY PLANTY OGRÓDKAMI

63% internautów chce, aby na krakowskich Plantach powstały ogródki jordanowskie, tak wynika z sondy prowadzonej na stronie www.krakow.pl w dniach 23.03 – 8.04.2011.

43% głosujących uważa, że stworzenie ogródków na Plantach, to idealny sposób na ożywienie tego miejsca. Natomiast 20% jest zdania, że ogródki owszem, ale trzeba przemyśleć ich lokalizację, aby całe Planty nie stały się wielkim placem zabaw.

37% głosujących opowiada się za tradycją i chce, aby **Planty** pozostały w nienaruszonym stanie.

KRAKÓW BIEGA I SPACERUJE

Już w sobotę, 9 kwietnia startuje całoroczny program „Kraków Biega, Kraków Spaceruje”. Osoby zainteresowane uczestnictwem w wydarzeniu, zapraszamy na inaugurację od godziny 12:00 na obiekty Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie przy ul. Jana Pawła II 78.

„Kraków biega, Kraków spaceruje” to całoroczny program rekreacyjno-sportowy realizowany już od dwóch lat przez Urząd Miasta we współpracy z AZS AWF Kraków. Dużą popularność wśród mieszkańców zawdzięcza atrakcyjnej ofercie, na którą składają się bezpłatne zajęcia na sześciu ścieżkach biegowych i trasach nordic walking prowadzone przez wykwalifikowanych instruktorów. Każdy mieszkaniec Krakowa niezależnie od wieku i kondycji fizycznej może przez siedem dni w tygodniu uczestniczyć w treningach i zajęciach sportowo-rekreacyjnych na oznaczonych trasach znajdujących się w: czyżyńskim Parku Lotników, na Łąkach Nowohuckich, nad Zalewem Nowohuckim, w Zakrzówku, na Błoniach i na Bulwarach Wiślanych. W tym roku zajęcia odbywać się

będą również na obiektach sportowych AWF oraz na trasie Bulwarami Wiślanymi do Ośrodka Sportu i Rekreacji „Kolna”.

Przy każdej ze ścieżek znajdują się tablice informacyjne z mapką oraz godzinami zajęć. Szczegółowe informacje można znaleźć również na stronach internetowych: www.krakow.pl/sport oraz www.azs-awf.pl

Poza ścieżkami, w ramach programu, organizowane są plenerowe wydarzenia sportowo-rekreacyjne adresowane zarówno do amatorów jak i zaawansowanych biegaczy.

Rosnącą popularność programu potwierdza zwiększająca się rokrocznie liczba uczestników, a to dowodzi, że warto inwestować w sport i rozwijanie aktywności fizycznej krakowian.

Równocześnie podczas otwarcia ścieżek biegowych rozegrane zostaną IV otwarte mistrzostwa małopolski amatorów w biegach przełajowych. Urząd Miasta Krakowa wraz z Klubem Sportowym AZS AWF oraz sekcja Amatorów Masters zaprasza na 4 kilometrowy bieg przełajowy na terenie Parku Kultury i Wypoczynku AWF w Krakowie. Opłata startowa wynosi 5,00 zł. Więcej informacji na stronie www.masters.azs-awf.pl

ZBIÓRKA NIETYPOWYCH ODPADÓW

W sobotę, 9 kwietnia między 11.00 a 18.00 na parkingu przy alei Focha (na wysokości klubu Zwierzyniecki KS) odbędzie się zbiórka odpadów problemowych. Akcję, która odbywa się pod hasłem „Naturalnie, że EKO-Kraków!” organizuje Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

W trakcie trwania zbiórki odpadów mieszkańcy będą mogli nieodpłatnie oddać różne odpady problemowe, np. stare monitory i telewizory, meble, opony, opakowania po farbach i lakierach, baterie, czy termometry rtęciowe.

Ustawiony zostanie też specjalny namiot - **Bazar Ekocentrum** - gdzie każdy będzie mógł zostawić lub zabrać przedmioty nadające się do powtórnego użytku. W ten sposób sprawne przedmioty unikną czekającego ich recyklingu.

Podczas imprezy będzie można obejrzeć wystawę, w ramach której będzie można np. prześledzić drogę plastikowej butelki PET, która ostatecznie zamienia się w kamizelkę polarową, zobaczyć za pomocą trójwymiarowych eksponatów, jakie odpady segregujemy czy obejrzeć spoty zachęcające do segregacji.

Organizatorzy przewidzieli też atrakcje dla najmłodszych. Będą Konkursy ekologiczne, klaun, dmuchana zjeżdżalnia, zabawy z panem YAPA.

Popołudniu i wieczorem na scenie wystąpi zespół brakedance Misjonarze Rytmu, finalista pierwszej edycji "Mam talent" Mateusz Ziółko z zespołem, zespół The Little Creatures oraz Papilar. (M)

ZAPREZENTOWANO CYKL SKANDIA MARATON LANG TEAM

W siedzibie głównego sponsora - Skandia Życie Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. - odbyła się uroczysta prezentacja cyklu maratonów Skandia Maraton Lang Team 2011. To jedna z imprez towarzyszących Tour de Pologne. Krakowska edycja Skandia Maraton Lang Team odbędzie się 14 maja.

Skandia Maraton Lang Team to impreza przeznaczona dla wszystkich miłośników roweru. W ubiegłym roku najmłodszy uczestnik miał zaledwie 4 lata, za to najstarszy ponad 80. Na zawodników czekają cztery dystanse: Rodzinny, Mini, Medio i Grand Fondo. Kluczową zmianą jest w tym roku brak klasyfikacji generalnej na dystansie Rodzinnym. Wszyscy uczestnicy tego najkrótszego wyścigu otrzymają natomiast certyfikat ukończenia zawodów, zostaną również wśród nich rozlosowane nagrody.

Drugą istotną zmianą jest wprowadzenie klasyfikacji Open na dystansie Grand Fondo. Wszyscy zawodnicy posiadający licencje kolarską, będą klasyfikowani oddzielnie, a nie jak to dotychczas było łącznie z amatorami. To sprawi, że rywalizacja będzie jeszcze ciekawsza.

Jak co roku zmagania w Skandia Maraton Lang Team będzie można oglądać za pośrednictwem Telewizji Polskiej – TVP 1, TVP INFO i TVP Sport. (MS).

MAŁA MATURA 1947 – WKRÓTCE PREMIERA

W piątek (15 kwietnia) do kin wchodzi najnowszy film Janusza Majewskiego *Mała Matura 1947* - ciepła i pełna humoru opowieść o dojrzewaniu w pierwszych burzliwych latach powojennej Polski. Uroczysta premiera odbędzie się w Krakowie podczas krakowskiego festiwalu Off Plus Camera 15 kwietnia o godz. 19.00 w Kinie Kijów.Centrum.

Jedną z głównych ról w filmie gra... Kraków. Dużą część zdjęć zrealizowano właśnie w tym mieście. Koproducentem filmu jest Krakowskie Biuro Festiwalowe, produkcja jest współfinansowana przez Regionalny Fundusz Filmowy w Krakowie ze środków Gminy Kraków oraz Województwa Małopolskiego.

Premierę uświetnią obecnością twórcy filmu m.in.: reżyser Janusz Majewski i aktorzy: **Marta Klubowicz, Sonia Bohosiewicz, Agnieszka Michalska, Marek Kondrat, Wiktor Zborowski, Adam Wróblewski i Antoni Królikowski.** Podczas premierowego pokazu zostanie wykorzystana nowatorska technika audiodeskrypcji, dzięki czemu film będzie dostępny także dla osób niewidzących i niedowidzących.

W filmie wyreżyserowanym przez Janusza Majewskiego (m.in. „Zakłęte rewiry”, „C.K. Dezerterzy”,), podobnie jak w „Stowarzyszeniu umarłych poetów” Petera Weira, zaglądamy do szkolnej klasy, by razem z bohaterami przeżywać walkę, jaką toczy w nich biologia i polityka, natura i obyczaje, potrzeba wolności i opresyjny system. Zanim główny bohater i jego rówieśnicy przystąpią do tytułowej Małej matury, egzaminu kończącego naukę w gimnazjum, zostaną poddani sprawdzianowi z dojrzałości życiowej,

który przyjdzie im zdać w niełatwych, powojennych czasach. Całość tworzy wspaniałą lekcję dojrzewania i historii, utrwalone na taśmie filmowej.

Film docenili już krytycy i kinomani. *Mała Matura 1947* zdobyła m.in. Nagrodę Specjalną Jury 35 Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych Gdynia 2010, Nagrodę publiczności na Międzynarodowym Festiwalu Regiofun Katowice 2010 i Nagrodę dla producenta na Festiwalu Prowincjonalia Września 2011.

Mała Matura 1947 to kolejna duża polska produkcja (Wytwórnia Filmów Dokumentalnych i Fabularnych w Warszawie) wspierana przez Krakowską Komisję Filmową. KKF zapewniła lokacje miejskie na potrzeby planu zdjęciowego, koordynowała pracę służb miejskich zabezpieczających plan (Policji, Straży Miejskiej, Straży Pożarnej, Pogotowia Ratunkowego), a także zaplanowała i zrealizowała zmiany w organizacji ruchu na potrzeby planu zdjęciowego. W filmie zobaczymy m.in.: Rynek Główny, Wawel, Collegium Maius, ulice: Siemiradzkiego, Sobieskiego, Dajwór, św. Wawrzyńca, Sereno Fenna i Dominikańska oraz II L.O. im. Jana III Sobieskiego, Plac Bawół oraz Planty w okolicach Barbakanu.

Materiały prasowe dostępne w biurze prasowym na stronie www.monolith.pl. (KF).

W SOBOTĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

15:30 – Pokaz filmu „Niepokonani” w ramach festiwalu Off Plus Camera, Kino Pod Baranami, Rynek Główny 27

18:00 – Koncert filharmoników słowackich, Filharmonia Krakowska, ul. Zwierzyniecka 1

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

9:15 – Jubileusz 100-lecia harcerstwa, Sala Fontany Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, Pałac Krzysztofory, Rynek Główny 35

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

V Forum Budownictwa, Zakopane

W NIEDZIELĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

10:00 – Msza św. w intencji ofiar katastrofy lotniczej w Smoleńsku, Katedra na Wawelu

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

V Forum Budownictwa, Zakopane

W PONIEDZIAŁEK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

15:15 – Briefing z udziałem Amitabha Bachchana, specjalnego gościa festiwalu Off Plus Camera, hol prezydencki

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

9:30 – Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, sala Portretowa

17:30 – Spotkanie Hutniczego Klubu Dawców Krwi, os. Stalowe 16/346

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

16:00 – Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, sala Portretowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

9:00 – Pokaz Prasowy filmu „Mała Matura 1947”, kino Sztuka, ul. św. Jana 6

15:15 – Briefing z udziałem Amitabha Bachchana, specjalnego gościa festiwalu Off Plus Camera, hol prezydencki

INFORMACJE DROGOWE:

ŁATWIEJ PRZEZ NOWOHUCKĄ

Do końca zbliża się realizacja estakady w ciągu ulic Nowohucka – Powstańców Wielkopolskich. Od najbliższej niedzieli, 10 kwietnia kierowcy będą mieli do dyspozycji dwie jezdnie, po dwa pasy w każdym kierunku zarówno na ul. Nowohuckiej, jak i na ul. Powstańców Wielkopolskich.

Od najbliższej niedzieli kierowcom zdecydowanie łatwiej będzie przejechać ul. Nowohucką. Do dyspozycji będą mieli już dwie jezdnie po dwa pasy. Dotyczy to zarówno ulicy Nowohuckiej, jak i Powstańców Wielkopolskich, czyli tam gdzie dotychczas były przewężenia.

Już w sobotę, 9 kwietnia rozpoczną się prace związane z ustawianiem nowego oznakowania i udostępniania kierowcom wyremontowanej jezdni północnej ulic Nowohuckiej i Powstańców Wielkopolskich. Także w sobotę zostaną przeprowadzone prace związane z przeprogramowaniem sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Nowohuckiej, Powstańców Wielkopolskich, Klimeckiego i Kuklińskiego. W związku z tym wystąpią w tym dniu przerwy w funkcjonowaniu sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu, a ruchem kierować będzie policja.

Wraz z udostępnieniem dwóch kolejnych pasów jezdni zdecydowanie poprawi się też przejazd przez skrzyżowanie ulic Nowohuckiej, Powstańców Wielkopolskich, Klimeckiego i Kuklińskiego – dla kierowców zostaną tam bowiem udostępnione prawie wszystkie relacje skrętu. Jedynie kierowcy jadący od strony ul. Klimeckiego, nie będą

mogli skręcać w lewo w ul. Nowohucką, a kierowcy jadący od strony ul. Kuklińskiego w kierunku ul. Wielickiej nie skręcają w lewo w ul. Powstańców Wielkopolskich. Wszystkie pozostałe relacje przejazdu przez skrzyżowanie pod budowaną estakadą będą już dopuszczone.

Otwarcie północnej jezdni na pewno ułatwi przejazd kierowcom jadącym z Podgórza do Nowej Huty. Do tej pory ruch na sporym odcinku odbywał się bowiem po jednym pasie w każdym kierunku.

Udostępnienie dwóch jezdni na ulicach Nowohuckiej i Powstańców Wielkopolskich to nie jedyna dobra wiadomość dla kierowców. Pod koniec kwietnia zakończy się bowiem budowa estakady w ciągu ulic Nowohucka i Powstańców Wielkopolskich. Jednocześnie podjęte zostaną działania formalne związane z uzyskaniem decyzji o dopuszczeniu do ruchu, tak aby na nowej estakadzie jak najszybciej mogły pojawić się samochody. Zanim jednak będzie to możliwe konieczne jest przeprowadzenie m.in. próby obciążeniowej konstrukcji.

Przypomnijmy, że prowadzone przy ulicy Nowohuckiej prace są związane z budową nowej linii tramwajowej do Małego Płaszowa. To jeden z trzech elementów unijnego projektu „Zintegrowany Transport Publiczny w Aglomeracji Krakowskiej – etap II”. Połowa sumy potrzebna do budowy nowej linii tramwajowej pochodzi z unijnego Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. (M).

WARTO WIEDZIEĆ:

PODZIEMNY RYNEK NAGRODZONY!

Otwarcie podziemi Rynku Głównego w Krakowie to wydarzenie historyczne roku 2010 – tak uznali internauci biorący udział w plebiscycie ogłoszonym przez Muzeum Historii Polski z portalem historia.org.pl. W czołówce plebiscytu znalazło się także otwarcie w dawnej fabryce Schindlera w Krakowie wystawy "Kraków – czas okupacji 1939-45".

W plebiscycie wzięło udział ponad 30 wydarzeń. Wśród zgłaszających były urzędy, stowarzyszenia, muzea, portale historyczne, parafie oraz sami uczestnicy zgłaszanych wydarzeń. Do finału Jury w składzie: prof. dr hab. Andrzej Chwalba, prof. dr hab. Antoni Dudek, dr hab. Igor Kąkolewski, Marek Stremecki, Wojciech Duch, Kamil Janicki i Sebastian Pawlina zakwalifikowało 10 przedsięwzięć, spośród których internauci wybrali najlepsze.

W głosowaniu, w którym wzięło udział kilka tysięcy internautów wydarzeniem historycznym roku 2010 wybrano „Otwarcie podziemi Rynku Głównego w Krakowie”, które zgłosiło Miasto Kraków – na to wydarzenie oddano ponad 18% głosów.

Drugie miejsce zdobyła VI Rekonstrukcja Bitwy Warszawskiej 1920 r., trzecie -

ośmiominutowy film animowany na temat historii Polski w reżyserii znanego twórcy Tomasza Bagińskiego, a czwarte - otwarcie w dawnej fabryce Schindlera w Krakowie wystawy "Kraków – czas okupacji 1939-45".

Kolejne miejsca zdobyły: Obchody 600. rocznicy bitwy pod Grunwaldem, Wybór projektu Muzeum II Wojny Światowej; Otwarcie nowego Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie; Portal Mapa kultury; Otwarcie „Nowych Sukiennic” - Galerii Sztuki Polskiej XIX w.; Wystawa na Wawelu „Na znak świetnego zwycięstwa...”.

Celem plebiscytu ogłoszonego przez Muzeum Historii Polski oraz portal historia.org.pl było uhonorowanie organizatorów, twórców oraz inicjatorów najciekawszych przedsięwzięć historycznych w minionym roku. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.muzhp.pl. (KF)

KST 2011 – ODKRYJ DLA SIEBIE...

Nieznane miejsca, lokalne tradycje, najciekawsze regiony Polski i nie tylko. Krakowski Salon Turystyczny, największa tego typu impreza w południowej Polsce, odbędzie się w Krakowie w dniach 8-9 kwietnia w Galerii Bunkier Sztuki przy placu Szczepańskim 3. Tegoroczna edycja Salonu odbywać się będzie pod hasłem: „Odkryj dla siebie...”

Krakowski Salon Turystyczny w tym roku podzielony jest na dwie części. Na poziomie „Podróż przez Regiony”, zaprezentują się m. in. województwa małopolskie, mazowieckie, świętokrzyskie, Fundacja Partnerstwo dla Środowiska z ich lokalnymi partnerami, Krakowskie Biuro Festiwalowe oraz region partnerski z Sardynii – Provincia di Cagliari. Drugi poziom, tzw. „Tourshop”, czyli prezentacja ofert biur podróży.

Uzupełnieniem 21. Krakowskiego Salonu Turystycznego, będą Spotkania Podróżnicze, w czasie, których będziemy mieli okazję poznać egzotyczne miejsca i inspirujące wyprawy, nie ruszając się z wygodnych krzeseł. Element ten realizowany jest we współpracy z podróżnikami Elżbietą i Andrzejem Lisowskimi, Klubem Podróżników Śródziemie oraz kanałem Travel Channel.

Więcej informacji o targach www.kst.com.pl (WAŚ).

WIOSENNE KONSULTACJE

Centrum Diabetologii Klinicznej CenterMed zaprasza mieszkańców na bezpłatne konsultacje i kompleksową ocenę parametrów cukrzycy w ramach Światowego Dnia Zdrowia i Programu Zdrowia. Badania będą realizowane w sobotę, 9 kwietnia w godz. 9.00 – 14.00 przy ul. Św. Łazarza 14. Jednym z partnerów akcji jest Miasto Kraków.

Podstawową ideą Programu Zdrowia jest kompleksowa opieka nad pacjentem i promocja profilaktyki oraz zdrowego stylu życia. Celem akcji jest poszerzenie świadomości społecznej dotyczącej wczesnego wykrywania cukrzycy, będącej ważnym czynnikiem chorób sercowo-naczyniowych.

W ramach Programu mieszkańcy będą mogli wykonać bezpłatne analizy i skorzystać z konsultacji. Specjaliści przeprowadzą badania poziomu glikemii i HbA1 oraz cholesterolu, wykonają pomiar ciśnienia tętniczego krwi, masy ciała i wzrostu, określą wskaźnik BMI oraz typ cukrzycy, ocenią powikłania cukrzycy oraz stopień zagrożenia chorobą.

Dostępni będą specjaliści kliniczni w następujących Poradniach:

- Diabetologicznej
- Dla kobiet z cukrzycą w ciąży
- Pomp insulinowych
- Endokrynologicznej
- Andrologicznej
- Angiologicznej
- Okulistycznej
- Stopy cukrzycowej.

Prowadzone będą indywidualne konsultacje przez doświadczone dietetyczki i pielęgniarki w zakresie zaleceń żywieniowych, diet, samokontroli glikemii, technik wstrzyknięć, piór insulinowych i pomp insulinowych.

Rejestracja oraz wszelkie informacje można uzyskać dzwoniąc pod numer 12 370 82 00. (JD).

KOMUNIKAT PYŁKOWY DLA ALERGIKÓW

Do października na Rynku Głównym w Krakowie prowadzony jest monitoring biologiczny. Komunikaty pyłkowe są aktualizowane dwa razy w tygodniu (wtorki i piątki) i zawierają informacje o aktualnym stężeniu i prognozowanym dla pyłku roślin alergizujących oraz zarodników grzybów.

Obecnie trwa główny sezon pyłkowy, w powietrzu występują ziarna pyłku traw, które są głównym źródłem alergenów roślinnych w naszym kraju. Większość osób z alergią pyłkową jest uczulonych na alergeny traw. Sezon traw jest stosunkowo długi ze względu na to, że różne gatunki traw pyłają w różnych terminach (IV-IX). Do słabych alergenów zawartych w ziarnach pyłku roślin zielnych, zwanych popularnie chwastami, zalicza się alergeny babki, szczawiu i pokrzywy. Natomiast pojawienie się pierwszych ziaren pyłku bylicy, o silnych właściwościach alergizujących zaczyna tzw. okres letnio-jesienny sezonu pyłkowego z dominującym pyłkiem bylicy i ambrozji. Od czerwca wzrasta też stężenie zarodników grzybów, wysokie stężenia wahają się w zależności od typu zarodników. Do najsilniej uczulających zalicza się zarodniki Alternaria.

Monitoring stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie prowadzony jest w ramach współpracy z Urzędem Miasta Krakowa przez Pracownię Alergologiczno - Immunologiczną

Poradni Alergologicznej Szpitala Uniwersyteckiego i finansowany w całości z budżetu Miasta Krakowa.

Aktualne informacje związane z monitoringiem stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie można również uzyskać pod numerem telefonu Całodobowej Informacji Medycznej (12) 661-22-40.

Komunikat pyłkowy dla alergików z dnia 8 kwietnia jest dostępny na stronie www.krakow.pl. (JD).

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji